
 1 
 

UCHWAŁA NR 1839/205 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przesadzenie drzew znajdujących się na nieruchomości położonej 

w Poznaniu przy ul. Bukowskiej. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025r., poz. 581) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U z 2024r., poz. 1478 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę dla VOX ACTIVE Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Czerwonaku na przesadzenie 

4 drzew znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Bukowskiej, oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako obręb 0038 Ławica, arkusz mapy 02, działka nr 7 o pow. 0,4084 ha, 

zapisanej w księdze wieczystej KW PO1P/00245847/2, stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego. 

2. Lokalizację drzew do przesadzenia przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1839/205 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Bukowskiej, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w pasie drogi wojewódzkiej nr 307. 

Inwestor- VOX ACTIVE Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Czerwonaku, zwrócił się z wnioskiem 

o przesadzenie 4 drzew z gatunku klon polny o numerach inwentaryzacyjnych: 121, 122, 123 i 132, 

znajdujących się na działce nr 7 w obrębie 0038 Ławica w związku z planowaną przebudową ulicy 

Polickiej wraz z budową ulic 2KD-D i 1KD-Dxs w Poznaniu- Etap II. 1 drzewo zostanie przesadzone 

w obrębie tej samej działki tj. działki  nr 7 , natomiast 3 drzewa zostaną przesadzone na działkę 

nr 1/129, która stanowi własność Miasta Poznania i administrowana jest przez Zarząd Dróg Miejskich 

w Poznaniu. 

Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu, jako zarządca drogi wojewódzkiej nr 307 na terenie Poznania 

pismem nr ZDM-PZ.433.146.2024.13 z dnia 28 kwietnia 2025r. pozytywnie zaakceptował nasadzenie 

3 drzew, które będą przesadzone z działki nr 7 na działkę sąsiednią o nr 1/129. 

Przesadzenie drzew zostanie wykonane i sfinansowane przez Inwestora. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2024r., 

poz. 1478 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu 

zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej 

nieruchomości. W zakresie przedmiotowym pojęcia "usunięcie drzew" mieści się również ich 

przesadzenie, bez względu na to, czy jest ono dokonywane w granicach tej samej nieruchomości, czy 

też nie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 




